全国英语听说能力测评大赛组织委员会

1

关于举办第十二届全国英语听说能力测评大赛的通知

大赛委（2019）10号

为贯彻国家“外语能力测评体系建设”会议的精神，构建外语学习、教学与测评的完

整理论体系，也为进一步规范我国各级院校教师的外语水平，提高学生英语口语的交流

水平，推进我国英语口语标准测评的信息化进程,经研究决定继续举办全国英语听说能

力测评大赛。现将本次考试有关事宜通知如下：

一、大赛组织

1. 主办单位：全国英语口语等级考试委员会

北京坤学教育科技院

2．国际合作：英国剑桥语言研究中心

3．承办单位：畅聊云智教育科技有限公司

4. 学术支持：中国外语教育研究会

二、大赛介绍

LSEC 英语听说能力测评大赛是听说读写四项英语交流能力的测试，每年，全球有超

过 30万人次在 12个国家和地区参加测试,LSEC 英语听说能力测评大赛已成为全球英语

口语测评领导者，全球超过 1000 所院校机构所认可，国内从 13年开始举办 LSEC 全国

英语听说能力测评大赛至今有近 800 所高校、1000 所中小学的学生和教师在全国 26个

省市 300 多个考点参加测试。

考生考试全程录音将全部传输至英国剑桥语言研究中心进行测评，通过计算机测评

方式，机器“评委”自动评分，杜绝人工评审所存在的主观因素对口语成绩的影响，从

而确保口语成绩的真实性和公平性，并生成相关测评结果和报告，根据该测评报告反映

出的考生英语口语准确度、流利度、完整度、韵律度、可被理解度（说话人所表达的内

容或者观点能被以英语为母语的人和以英语为第二外语的人理解的程度）、近母语值（说

话人在英语发音、语调和整体表达方面与英美等国家的母语使用者的相似程度），得出

考试各部分分数并获得对应的英语口语等级证书。

三、参赛要求及参赛组别

1．参赛人员不限年龄、不限专业均可自愿报名参加本次大赛。

全国英语听说能力测评大赛组织委员会

2

2．本届大赛设大学生组(本科英语专业组和非英语专业组、专科英语专业组和非英语专

业组, 研究生参报本科英语专业组)、教师组和社会组（指窗口行业从业人员、各类中

职院校在校学生、以及其他自愿报名参加者等）。

四、奖项设置

1．大赛设全国一、二、三等奖，获奖比例分别为5%、10%和15%，所有证书均由大赛

组委会颁发。优秀组织院校奖和优秀指导教师奖另行颁发。

2. 所有参赛选手将获得英语口语等级证书，英语口语等级考试级别分四级A（考试分数

90—100）、四级B（考试分数70—90）、四级C（考试分数50—70）、四级D(考试分数40—50)、

三级。

3.一等奖获得者中成绩优异的考生，经考核，可报名参加组委会组织的全国总决赛，总

决赛将颁发奖金，特等奖奖励5000元，一等奖奖励3000元，二等奖奖励2000元，三等奖

奖励1000元。

4．所有参赛选手将获得全面体现个人英语口语面貌的个性化专业测评报告，检测自己

的发音，提升自己的口语表达能力。

五、报名时间

2019 年 10 月 20 日至 11 月 30 日

六、报名方式

1．本次大赛接受集体组织报名和个人报名两种报名方式。

2. 个人报名程序：

1) 登陆大赛官方网站（www.spokenenglish.com.cn）在线报名。

2) 关注“英语听说能力测评中心”微信公众号进行报名。

http://www.spokenenglish.com.cn

全国英语听说能力测评大赛组织委员会

3

3．集体报名程序：选手到学校 （指定单位） 缴费报名并填写报名表，由组织机构统

一收集报名信息和报名费报到赛区组委会。

七、大赛考试时间及测试方式

选手于2019年12月7日至2020年1月5日期间，根据组委会的统一安排，持准考证和

身份证到达指定考点，通过组委会提供的考试终端参加历时30分钟的计算机口语测试。

八、大赛测试题型

1） 篇章朗读（共3 篇，主要测试与日常生活用语、职场英语相关的内容，3 篇短

文的长度分别为40 词、50 词、70 词）

2） 听材料回答问题（共两篇，听对话朗读正确选项。）

3） 听材料复述（共两篇，听完两篇与日常生活相关的材料，然后进行复述。）

4） 话题阐述（主要围绕与大学生活、教育及职业规划相关的话题。）

九、参赛费用

1. 本次大赛不收取报名费，只收取选手参赛费150 元/人（大学生组）、210 元/人（教

师组和社会组）；选手参赛费将用于本次大赛专家测评考务、国外技术费用、评价报告

和证书制作等一系列工作。

2.缴费方式：缴费截止日期为2019年11月30日

1）个人报名：通过大赛官方网站 www.spokenenglish.com.cn 在线支付。

2）集体报名：各统一组织集体报名参赛的院校和机构将费用交至所在省赛区组委会，

由各赛区组委会转账至全国组委会。

十、 时间安排

1. 2019年10月20日至2019年11月30日：报名并缴费

2. 2019年12月1日至12月6日：赛前体验

3. 2019年12月1日至12月6日：考试排期及通知

各省组委会需在全国大赛组委会指导下完成考试排期工作，大赛官方网站将自动启动电

http://www.spokenenglish.com.cn

全国英语听说能力测评大赛组织委员会

4

子邮件和短信形式的考试通知，通知选手登陆大赛官方网站核对并查看个人参考信息。

4. 2019年11月30日以后：选手打印准考证

11月30日以后，大赛官方网站正式开启准考证打印窗口，选手可以登陆网站并打印准考

证；通过集体报名方式参赛的考生也可到报名院校统一领取准考证。

5. 2019年12月7日至2020年1月5日：考场组织及正式比赛

6. 2020年1月5日至2月29日：考试成绩统计

7. 2020年3月10日起：分批公布考试成绩

8. 2020年3月20日后，证书发放

9. 2020年4月1日以后安排一等奖获得者中成绩优异的考生，参加总决赛。

十一、联系方式

全国组委会地址：北京市朝阳区建外 soho 西区 16 号楼 22 层

联系电话：400-800-6904 大赛官方网址：www.spokenenglish.com.cn

E-mail: NSEC@spokenenglish.com.cn 赛区联系电话：158-2819-9721

十二、声明

本大赛相关信息内容属全国英语听说能力测评大赛组织委员会产权，任何单位（机构）、

个人不得翻印、复制，不得以任何名义编辑、出版本次大赛的辅导资料和图书，违者将

严肃追究法律责任。

全国英语听说能力测评大赛组织委员会 北京坤学教育科技院

二零一九年十月十日 二零一九年十月十日

http://www.spokenenglish.com.cn